

21 February 2025

Dear

## **ATISN 23307– Welsh Government Financial Support to Charities Platform & Diverse Cymru**

Thank you for your request to the Welsh Government for information under the Freedom of Information Act (2000) received on 27 January relating to NHS waiting lists. You have requested the following:

- 1. The total amount of funding provided to Platform by the Welsh Government for the years 2020, 2021, 2022, 2023 and 2024.*
- 2. The total amount of funding provided to Diverse Cymru by the Welsh Government for the years 2020, 2021, 2022, 2023 and 2024.*
- 3. A breakdown of the funding by year (e.g. grants, contracts etc)*

### **Our Response**

1-2 Below is a table of the Welsh Government financial support for the two organisations, for the years requested:

Please note all information is by financial year

<b>Organisation</b>	<b>2020-21</b>	<b>2021-22</b>	<b>2022-23</b>	<b>2023-24</b>	<b>2024-25</b>	<b>Total</b>
Platform	1,340,485	2,306,894	1,697,784	1,554,874	1,354,758	<b>8,254,795</b>
Diverse Cymru	127,125	204,436	238,999	430,707	79,480	<b>1,080,747</b>
	<b>1,467,610</b>	<b>2,511,330</b>	<b>1,936,783</b>	<b>1,985,581</b>	<b>1,434,238</b>	<b>9,335,542</b>

3 Below is a breakdown of funding by year into grants and payments against invoiced activity (where applicable).

### **Platform**

#### **Grant Payment Summary**

<b>orgs</b>	<b>2020/21</b>	<b>2021/22</b>	<b>2022/23</b>	<b>2023/24</b>	<b>2024/25</b>
<b>Bereavement Support Group</b>			100,000.00	50,000.00	22,900.00
<b>Mental Health National Vol Org</b>	120,613.45	120,605.00	151,618.50		
<b>Social Services Third Sector Grant</b>	£716,191.92	746,192.56	799,249.00	799,249.00	508,837.50
<b>TOTAL</b>	<b>836,805.37</b>	<b>866,797.56</b>	<b>1,050,867.50</b>	<b>849,249.00</b>	<b>531,737.50</b>

## Grant Payments

Name	2020/21	2021/22	2022/23	2023/24	2024/25	Total
2020 2021 Third Sector Grant Young	£324,558.96	£339,559.33				£ 664,118.29
2020 2021 Third Sector Grant Dementia	£391,632.96	£406,633.23				£ 798,266.19
Effro 2022 2025			£ 436,852.00	£436,852.00	£327,639.00	£1,201,343.00
Young Peoples Projects 2022 2025			£ 362,397.00	£362,397.00	£181,198.50	£ 905,992.50
2021 2025 Bereavement Support Grant			£ 76,610.00	£ 50,000.00	£ 22,900.00	£ 149,510.00
2022 23 Bereavement Support Grant			£ 23,390.00			£ 23,390.00
Mental Health Recovery Fund	£120,613.45	£120,605.00				£ 241,218.45
Section 64 22 23			£ 60,302.50			£ 60,302.50
Mental Health Recovery 22 23			£ 91,316.00			£ 91,316.00
<b>Total</b>	<b>£836,805.37</b>	<b>£866,797.56</b>	<b>£1,050,867.50</b>	<b>£849,249.00</b>	<b>£531,737.50</b>	

## Invoice Payment Summary

2020/21	2021/22	2023/24	2024/25
584,212.00	891,912.00	705,625.00	552,081.00
<b>TOTAL</b>			<b>3,416,238.00</b>

## Diverse Cymru

### Grant Payments

	2020/21	2021/22	2022/23	2023/24
<b>HR Other Commitments</b>				15,000.00
<b>Mental Health National Vol Org</b>	£ 16,317.00	£ 53,197.00	£ 117,974.00	£ 235,473.00
<b>TOTAL</b>	<b>£ 16,317.00</b>	<b>£ 53,197.00</b>	<b>£ 117,974.00</b>	<b>£ 250,473.00</b>

### Grant Funding

Scheme Code	Name	2020/21	2021/22	2022/23	2023/24	2024/25	Total
<b>HR Other Commitments</b>	REQ036889 – INVOICE 14993				£ 15,000.00		£ 15,000.00
<b>Mental Health National Vol Org</b>	Mental Health Recovery Fund	£ 16,317.00	£ 53,197.00				£ 69,514.00
<b>Mental Health National Vol Org</b>	Mental Health Recovery Fund 22 23			£ 33,374.00			£ 33,374.00
<b>Mental Health National Vol Org</b>	Cultural Competency Scheme			£ 84,600.00	£235,473.00		£ 320,073.00
	Total	<b>£ 16,317.00</b>	<b>£ 53,197.00</b>	<b>£ 117,974.00</b>	<b>£250,473.00</b>		

### **Next Steps**

If you are dissatisfied with the Welsh Government's handling of your request, you can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government's Freedom of Information Officer at:

Information Rights Unit  
Welsh Government  
Cathays Park  
Cardiff  
CF10 3NQ  
or Email: [Freedom.ofinformation@gov.wales](mailto:Freedom.ofinformation@gov.wales)

Please remember to quote the ATISN reference number above.

You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner's Office  
Wycliffe House  
Water Lane

Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF

However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until it has been through our own internal review process.

Yours sincerely,